АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  04     »  11        2019 г.                    с. Таежное                                 №  37  -пг

О внесении изменений в постановление

№ 32-пг от 24.08.2016г.

	Об  утверждении  перечня муниципальных программ Таеженского сельсовета.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таеженского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Таеженского сельсовета на 2020-2022гг. согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по бюджетному учету и отчетности администрации Таеженского  сельсовета.

3.  Постановление вступает в силу  с момента его опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Таежного» и подлежит размещению на официальном сайте Таеженского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Нормы , установленные настоящим Постановлением применяются к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.

Глава Таеженского сельсовета                                 И.А.Малахов
Приложение

к  постановлению

от   04.11.19 г. №  37 -пг
Перечень

муниципальных программ Таеженского сельсовета
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Таеженского  сельсовета
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Таеженского  сельсовета
	Подпрограммы и основные мероприятия муниципальной программы

	1
	«Обеспечение жизнедеятельности и развитие  территории муниципального образования Таеженский  сельсовет»
	Администрация Таеженского сельсовета Канского района Красноярского края
	1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2. Организация и содержание уличного освещения;

3. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населённого пункта поселения;

4. Санитарная уборка земельных участков, буртовка и уплотнение ТБО в местах временного хранения;

5. Мероприятия по обеспечению мер противопожарной безопасности и профилактике терроризма.

	2
	Повышение безопасности дорожного движения в МО Таеженский сельсовет на 2020-2022гг.
	Администрация Таеженского сельсовета Канского района Красноярского края
	1Повышение эффективности и контрольно-надзорной деятельности
2.Совершенствование системы управления дорожным движением на территории МО Таеженский сельсовет

	3
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Таеженского сельсовета Канского района Красноярского края на 2018-2022 гг.

	Тиражирование и распространение информационных и методических материалов для взрослой и детской аудиторий информирующих о безопасности дорожного движения
2.Организация в библиотеке. Школе, детском саду выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения

3Организация и проведение уроков правовых знаний в образовательных учреждениях района

4.Организация и проведение в образовательных учреждениях с.Таежного занятий, направленных на повышение у участников дорожного движения уровня правосознания, в том числе стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения

5.Проведение соревнований, игр, конкурсов творческих работ среди детей по безопасности дорожного движения